

KRISLAI

Rockefelleriui Teks Danguis. Konstitucija ir Doleris. Vergas Vis Vergas. Dievas Juodas.



DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 40 B. BROOKLYN N. Y.

L VISU ...

UNAS NOTARY PUBLIC ...

and BUILDERS ...

and BUILDERS ...

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V E LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių. Vienykites! Jus Nieko Nepralaimesite. Tik Retezius, o Laimesite Pasauli!

No. 146 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Ketvergās, 19 d. Birželio (June), 1924 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

NUDEJIMAS SOCIALISTO, SEIMO NARIO, KELIA DIDELĮ NERAMUMĄ ITALIJOJ

Fašistų Milicija Maršuoja į Rymą, Dainuodama Karines Dainas

Rymas. — Keletas tūkstančių fašistų milicijos iš Rymo ir Tuscan apygardų maršuoja į Rymą, dainuodami karines dainas. Milicijos komendantas oficialis pareiškimas sako, ši fašistinė koncentracija būk tai nesanti del tvarkos dabojoimo, o tiktai del garbingo priemimo Ras Taferio, Abisinijos karaliačio, kurio apsilankymo laukia karalius Emmanuelius, premjeras Mussolinis ir popiezius Pijus.

Demonstracijos delei Matteotti.

Daugelyj vietų provincijoje įvyksta demonstracijos delei nudėjimo socialisto seimo atstovo Matteotti, kurį, kaip spėjama, nugalabino fašistai.

Mieste Catania, Sicilijoje, įvyko susikirtimai tarpe fašistų ir socialistų, kurie norėjo įstatyti savo klubo lange raudoną vėliavą su gedulingais ženklais, protestuojant prieš nudėjimą jų vado.

Išsmalavo ir Plunksnomis Apvėle Unijistus

San Pedro, Cal. — Įtužusi patriotų gauja užpuolė čionai IWW laivų darbininkų svetainėje 7 unijistus ir išsivežė juos automobiliu į laukus, nakčia. Tenai jie buvo skaudžiai apmušti, išsmaluoti ir apvėlti plunksnomis. Laikė užpuolimo ant svetainės 6 kūdikiai tapo su-

PROKURORAS TYRINEJA "DAILY WORKER"

Chicago. — Valstijos prokuroro pagelbininkas Frank Montaoicik pasisakė, jog tyrinėjama darbininkų dienraštis "Daily Worker". Šio tyrinėjimo sumanytojas yra A. Borg, karštas rėmėjas Western Electric Kompanijos darbininkų išnaudotojų, prieš kuriuos "D. W." veda neatlaidžią kovą. Borg sakosi labai susiėnervavęs delei žodžio "pusiau-prostitutas", pavartoto vėpame iš "D. W." numerių. Dabar valstijos prokuroro Crowe'o tyrinėjimas turėsias nuspresti, ar tai buvo "skandališkas raštas", ar ne.

tvėrė žmones pagal savo pavidalą.

Kažin ką darytų baltųjų krikščionių kunigija, jei, duokim sau, negrai krikščionys pradėtų šluoti baltus dievus iš bažnyčių, o jų vieton statyti juodus?

FRANCIJOS PREZIDENTAS IR PREMJERAS PASAKĖ SAVO PROGRAMĄ PARLAMENTUI

"Taika" Busianti Pamininė Francužų Politika, bet Vokietija Turės Išpildyti Savo Pareigas

Paryžius. — Kalbėdamas atstovų bute kaip naujasis Francijos premjeras, Ed. Herriot, sutraukio padavė savo politiką sekančiais: "Nami ir syetur mūsų valdzios politika turės tik vieną tikslą — duoti mūsų šaliai taiką darbo ir progreso keliu."

Abi Pusės Jau Čiasi Laimėjusios.

Parlamento sesija atidaryta skaitymu rašto naujai išrinkto Francijos prezidento, kuris sale kitko pareiškė:

"Gerbdamas konstituciją, kurios sargu aš turėčiau būti, niekadus neperšoksiu per ribas man nusikirtos rōles."

Abi pusės, Millerando šalininkai ir priešai, priėmė šį pareiškimą sveikinimo šauksmais, tarytum abiejū būtū laimėtojais; vieni išrinkime savo plauko žmogaus prezidentu, o kiti priveritime rezignuoti senąjį prezidentą, Millerandą.

BANDO PAKILTI RUSIJOS CARO PELENAIS

Didysis Kunigaikštis Nikolajus Vartosiās Relikvine Istoriją Propagandai.

Paryžius. — Didysis Rusijos kunigaikštis Nikolajus rengias spausdinti istoriją apie Rusijos buvusio caro Mikės lavono pelenus. Jis

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS

Perkūnijos Aukos.

Lazdijai, Seinų apskr. — Šių metų gegužės mėn. 25 d. (sekmadienį) 12 val. dienos iškilo didelė audra su perkūnija. Ūkininkui Kazlauskui, gyv. Lazdijuose, Kauno gatvėj, perkūnas įtrenkė ir sudegino nesena pastatytą lentų klojimą.

Panarvės kaime (3 kil. nuo Lazdijų) ūkininko Antano Bloznelio trobą pro langą perkūnas trenkė ir užmušė 10 metų vaiką, o du smarkiai pritrenkė; pats šeimininkas vos spėjo juodu iš ugnies ištraukti.

Giraitės kaime (4 kil. nuo Lazdijų) sudegino kito ūkininko klojimą su tvartais. Nuostoliai dideli, ypač Blozneliui, kuris prieš karą buvo perkūnijos sudegintas. 1920 m. pasistatė toj pat vietoj naują trobą; dabar ir vėl visas turtas supleskėjo; vėl vargšas liko be pastogės su mažais vaikučiais. Velionis vaikas lankė Lazdijų pradinę mokyklą.

Reikėtų imtis priemonių, kad apsisaugoti nuo perkūno. Įtaisyti perkūnsargį nėra taip brangu; reikia tik noro.

Jankai, Šakių apskr. — Gegužės 15 d. perkūnas uždegė du ūkininkus. Šunkarių laukinių kaimo A. Bižokliuoną ir Ardžiauskų kaimo V. Aranausko tvartą,

ST. PAUL KONVENCIJOJ KOMUNISTAI NEPASIDAVĖ ATŽAGAREIVIŲ KONTROLEI

Mahoney Nelaimėjo Pirmininkystės Ačiu Komunistų ir Jų Šalininkų Bendram Pasipriešinimui

VIRŠ 1000 DELEGATŲ FARMERIŲ-DARBININKŲ SUVAŽIAVIME (Specialė Telegrama "L.")

St. Paul. — Mahoney atidarė konvenciją ilga prakalba. Būtinās reikalās suorganizuoti fermerių-darbininkų neprigulmingą politinį judėjimą. Virš tūkstančio delegatų dalyvauja. Didelis entuziazmas už Farmerių-Darbininkų Partiją. Laukiama susikirtimų organizacijos ir nominacijos klausimuose. Pasekmių viltis šviesi. Konvencija gal tėsīs trīs dienas.

A. Bimba.

St. Paul. — Farmerių-Darbininkų konferencijos, kuri prasidėjo čionai 17 d. birželio, pirmininku tapo išrinktas valstijos senatorius Charles Taylor, iš Minnesotos. Laikinasis pirmininkas William Mahoney, atžagareivis, Minnesotos gompersinių vadas, pralaimėjo pirmininkystę 116 balsų prieš 718. Duncan MacDonal paskirtas vice-pirmininku, o Alice Lorraine Daly konvencijos sekretore.

Mahoney tuojaus pareiškė, kad Minnesotos Farmerių-Darbininkų Partijos atžagareiviai delegatū pasitraukė iš konvencijos, "jei Fosteris praves savo programą ir čia pat suformuos nacionalę organizaciją".

Atžagareiviai Grąšina. New Yorko "World'o" korespondentui Mahoney pareiškė sekančiais: "Jei Fosteris praves savo programą, mes apleisime konvenciją. Mes turėsime savo kokusą vakare, o ryte pasakysime Fosteriui, Ruthenbergui ir Manley, kur link jie traukia. Jeigu jie bandys nominuoti MacDonaldą prezidentu, o William Boucką į viceprezidentą, Minnesotos Farmerių-Darbo Partija ir Minnesotos delegatai pasitrauks."

Ką Fosteris Sako. "Neturiu nieko sakyti", pareiškė Fosteris del Mahoney atžagareivių grąšinimo, pažymint, kad tą viską tik pati konvencija galės nusprešt.

Ne Vien Komunistai Eina su Fosteriu. Fosterio vadovybės pasi-

lipti federalio teismabučio laiptais. Teisėjas išpildė advokato maldavimą ir nubaudė kaltininką \$475, — biskį mažiau negu po \$1 už kiekvieną svarą jo riebaus kūno. Advokatas bausmę tuojaus užmokėjo.

PASKUTINIAI JAPONIJOS IŠEIVIAI Į AMERIKĄ

2,700 Emigrantų Stengsis Ieiti pirm 1 d. Liepos.

Tokio. — Paskutinis Japonijos išieivių būrys, besiskubinančių ir dar galinčių ieiti į Šv. Valstijas pirm 1 d. liepos, išplaukė iš čionai pereitą utarninką.

Seattle, Wash. — Imigracijos inspektoriai, ekzaminuodami 238 japonus, kurie pribuvo čionai su pasportais iš Japonijos, užtiko daugelį neva gyvenusių daug metų Amerikoje pirmiau, vienok nemokančių nei vieno žodžio anglų kalbos.

Imigracijos departamentas čionai apskaitliuoja, kad apie 2,700 japonų stengsis ieiti į Šv. Valstijas per Seattle imigracijos stotį pirm 1 d. liepos. Nuo šios dienos Japonijos emigrantams kelias į šią šalį bus uždarytas.

490 SVARŲ "BUTLEGERIS" NUBAUSTAS \$475

Binghamton, N. Y. — J. Frost, degtinės šmugelbininkas, buvęs šio miesto salūninkas, išsisuko nuo ėjimo pas federalį teisėją Frank Cooper, kuomet jo advokatas įrodė, kad Frostas, sveriantis 490 svarų, negali už-

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

ZAKRISTIJONŲ DIKTATURA

Lietuvos klerikalų politika vystosi pagal visas taisykles laipsniško politinio pamišimo. Kauno gubernijos ministerijos puolimas ir išgijimas iš jos ponų liaudininkų galutinai rodo, jog juodoji gauja tarią esant savo spēkas visišškai sustiprėjus, kad valdyt Kauno guberniją be pagalbos liberališkų šėškų. Kaslink šit, tai klerikalai drąsiai gali pasakyti: boba iš ratų, ratams lengviau. Juk paleisti tokį reakcionierių ir pogromščikų, kokio buvo liaudininkas Žalkauskas, yra daugiau, negu lengva. Zakristijos tokių snukių yra įvalias. Lai tie snukai bus visi krikščioniški, sulyg principų katalikiškos metodologijos...

Verta atkreipti dėmesį į tai, kad ministerijos arklų perkinkymas įvyko kaip tik tuomet, kuomet Kaune ėjo posėdžiai taip vadinamų Baltijos valstybių konferencijos. Turbūt, po įtekme tos konferencijos ir po įtekme rinkimų į Francijos seimą Galvanauskas sušuko apie Vilniaus atgavimą. Mislia žmogiukas, kad dabartinė Anglijos ir Francijos demokratija bus palankesnė Lietuvai, negu Lenkijai. Koks gajus idiotizmas, jeigu po juom yra gyvų socialių šaknų!

Pasakė žmogus skambia frazė, o už kelių dienų jau Anglijos demokratija reikia išbraukt iš globėjų skaičiaus. Klerikalai, dirguojant Vailokaicio bankui, atmetė paskolą nuo Anglijos, o priėmė kokį tai naują finansinį skymą, ar tik ne su Francija juos rišantį. Tuo būdu Anglijos nebėr! Ak, kokiom vergo ašarom pravirko "pirmėivių" "Lietuvos Žinios"; kas dabar mus, našlaičius, užtars Tautų Lygoj? Kur mes, bėdniekai, gausime pastogės?

Bet dar aštresnis ar tik nebus antrāsai lazdos galas? Neprimti milijoninę paskolą nuo Anglijos, išsižadėti jos globos? Ką tai reiškia? Ligi šiol bent tai reikė pradėti pūst į lenkų-francūzų dūda. Bet čia patsai nelabasis bėgiu kelių dienų iškėlė ant Francijos sosto tipiškus šlipiničius bedievius. Francijos klerikalai buvo susirišę šimtais mazgų su Poincare, o rinkimuose laimėjo buržuaziniai liberalai-bedievukai. Kuomet nacionalis susirinkimas (seimo ir senato bendras susirinkimas) rinko Francijai prezidentą, tai visi kunigai-atstovai balsavo už protestoną Doumergue (skaitosi Dumerg), o ne už kataliką bedievį Painleve.

Oi tie šešėliai Baltramiejaus nakties, kuomet dabartinių kunigų bočiai skerdė protestonus! Ką verta šiandien religija, jeigu ji neduoda pinigų.

Herriot'o valdžia, išrodo, tuoj sutraukys diplomatinis ryšius su Vatikanu, o tuomet viso svieto katalikiškose bažnytėlėse išnauso prasidės pastaraisiais metais jau apsistojęs francūziškų bedievių keikimas.

Ką į tai pasakys Lietuvos zakristijos išminčiai? Anglija "socialistiška", Francija "bedieviška". Po šonu liekasi Maccho dvasių kontroliuojama jaspenspaska respublika. Bet, sako, ir lenkų narodovų kaulai subraškėfo, kuomet atėjo gandai, kad Poincare nusirito nuo žirgo...

Jeigu ponai klerikalai tariasi laimėję po naujo krizio Kauno gubernijos valdžioje (juk tik tiek ir liko iš Lietuvos—Kauno gubernija ir tai dar su aprėžtu galu), jeigu jie tariasi sustiprėję, atsikratę kompanijus kelių bedievių, tai toks jų "laimėjimas" rodo, kad juos apima politinė isterika, kad jie pradeda bijoties savo šešėlio, kad jie nepasitiki rytojaus diena. Juos vis labiau apima ūpas Francijos reakcionierių: "ot, po mūsų kad ir patapas, bile šiandien viešpataujam!"

Bet gal klerikalams užvijo daugiau vilties neseniai įvykusioji Baltijos valstybių konferencija, kurioj, be Lietuvos, dalyvavo Latvijos ir Estonijos atstovai? Kaslink lenkų spaudos, tai ji didžiai susirūpinusi dėl tos konferencijos. Jai išrodo, kad Baltijoje Lenkijai liks tik pagrandukai. Iš šalies žiūrint, mums išrodo, kad tas Kauno kalnas nei pelės nepagimdė. Ponai konferentai užsienio politikos klausimuose nutarė veikti bendrai ir informuoti apie savo veikimą Tautų Lygą. Kas čia tokio? Nagi, gali informuoti! Bene dėl to lenkai išsikraustys iš Vilniaus? Tiesa, gal Kauno konferencijoje priimta kokie nors slapti tarimai. Jeigu taip, tai jie liestų tik Sovietinių Respublikų Sąjungą.

Kauno konferencija negalėjo sustiprinti klerikalinės buožių valdžios.

D. D. D.

APŽVALGA

VAILOKAICIO BIZNIS IR LIETUVOS MINISTERIJOS KRIZIS.

Kunige Vailokaiti, būk valia tavo, — dar syki tarė Lietuvos seimas.

Lietuvos ministerija su Galvanausku priešakyje buvo sumanusi tiesti gelžkelį tarp Kauno ir Klaipėdos.

Susisiekimo ministeris Naruševičius buvo išsiderėjęs iš Anglijos valdžios tam reikalui stambia paskolą, apie 4,300,000 dolerių, dvidešimčiai metų. Palūky būtu reikėję mokėti tik pusketvirtuo nuošimčio.

Šitokiam sumanymui griežtai pasipriešino kunigas Vailokaitis, stambiausias Lietuvos bankininkas, pramonininkas ir kupčius.

Vailokaitis, mat, vedė dekybas su privačiais Holandijos bankininkais, ir jie jam žadėję keturis milijonus dolerių paskolos (už kurią mokama nuo 3 iki 5 nuošimčių palūky). Tai pasakui jis būtų galėjęs pinigus skolinti Lietuvos valstybei ir privačiams asmenims, lupdamas už tai nepalyginamai augštesnius nuošimčius. Vailokaicio bankas plėšia 35 nuošimčius ir daugiau.

O jeigu, galų gale, ir užsitraukti užsieninę paskolą delei naujo gelžkelio, tai Vailokaitis spyrėsi, kad paskolą reikia gauti iš privačių Holandijos bankų, su kuriais jis biznį varo. Imant gi paskolą iš Holandų, Vailokaitis, žinoma, tikėjosi riebių "komišinių" už patarpininkavimą.

Vailokaitis, iš savo pusės, reikalavo statyti gelžkelį iš Palemono miestelio, kur jis turi durpių dirbtuvę ir plytynią. Ir jis lengvai įtikino seimo didžiumą, savo gizelius krikščionis demokratus, atmeti ministerijos sumanymą, o paremti jo paties biznio planus.

Iš priežasties nesutartimo tarp vailokaitinio seimo ir vyriausybės, tai ir griuvus Galvanausko ministerija.

Tačiaus, kaip jau esame minėję, "Draugas", Amerikos kunigų ir davatku organas, sako, kad tikroji priežastis ministerijos krizio buvo visai kitokia. Galvanausko ministerijai kabinetas, girdi, liko suardytas todėl, kad reikėjo apvalyti valdžią nuo poros "bedievių" ministerių (liaudininkų).

Pasirodo, kad nė tie du smulkesnio biznio grybai negalėjo išsitemkti barščiuose kunigo Vailokaicio šmugeliško biznio.

AUSYS AUGŠCIAU KAKTOS.

"Vienybė", matomai, laiko savo skaitytojus paskučiausiais mulkais. Rašydama apie Rusijos bolševikų tvarkos "blogumus", jina vis dar kaltina bolševikus už Pavolgio badą; prie bolševikų "aukų" priskaito ir milijonus žmonių, paklojusią galvas per imperialistinį, carinį-kerenskinį karą

bei revoliucinius karus su užsieniniais užpuolikais.

O gal širvydo dievas sustabdė Pavolgyje lietu, norėdamas badu nubausti bolševikus?

Jei taip, tai širvydinis dievas, matomai, užleido ir žemės drebėjimą ant stabmeldžių japonų, išžudydamas jų 250 tūkstančių.

Kai del carinio-kerenskinio karo, tai, pagal "Vienybės" logiką, turbūt, dievas jame išžudė milijonus rusų tik todėl, kad jie ne katalikai, bet pravoslaviai.

Taip argumentuoti prieš bolševikus gali tik sutvėrimai, kuriems ausys auga augščiau kaktos.

VALDŽIA IR DIEVAS.

"Visokia valdžia pareina iš dievo", pakartoja "Darbininkas" tą seną kuniginį muilo burbulą.

Jeigu taip, tai kodėl kunigai ir klerikalai skelbia kryžiaus karą darbininkų bei komunistų valdžiai?

"Krikščionybė pirmučiausia rūpi doros ir tikybės sritis; ji nesima pati tvarkyti visuomenės laikinosios gerovės reikalų; ji čia nurodo tik dorinius principus", — toliau jėzuitiškai žvėgauja "Darbininkas". Visi gi patyrimai rodo ką kitą.

Kas ištikrųjų "krikščionybė", kunigam, rūpi, tai pasigrobt valdžios vadeles ir savo rankas, nerti kailį darbininkam ir vargšesniems valstiečiam, šmugeliuoti ir valstybės pinigais šerti "krikščioniškas" organizacijas. Kuniginė Lietuvos valdžia, pav., jau taip toli nudardėjo, jog reikšėjimas semia iš valstybės išdo pinigus ir "skolina" (ant amžių anžiūny) Katalikių Moterų Draugijai, klerikalinei buožių Ukininkų Sąjungai ir kitiem reakcijos lizdam.

Kasdien vis aišku darosi, jog toks "dieviškos" valdžios šeiminkavimas negalės ilgai tęstis. Lietuvos darbininkai ir vargšesni valstiečiai turės sulaužyti jai šonkaulius ir įkurti savo valdžią, kuri ne "pareina iš dievo", bet iš revoliucinės klasių kovos.

"PEKLA-IR-MARIJA" DAWES

Kapitalistinis perkūnas Dawes yra republikonų partijos kandidatas į prezidentus.

Wall Street'o kapitalas, tiesa, gadzinkas gieda, slovindamas savo pastumdėlį Coolidge'į, kandidatą į prezidentus; užtat jis kodyla smilkina prieš savo buldogą Dawes'ą.

Jeigu Coolidge'ius yra stambiojo kapitalo vergiškas batlaidis, tai Dawes yra smarkusis jo barabanščikas ir triubočius.

Abudu yra patronai amerikoniškų fašistų-kukluxų, tik Dawes kur kas veiklesnis ir apskresnis fašizmo generalas.

Kuomet Coolidge'ius — tik atbukęs kapitalo kaplys, tai Dawes yra aštroji jo britva — prieš darbininkus.

Coolidge'ius — kapitalo mūkelė. Dawes — ugniaspjovis jo aitvaras.

Abudu streiklaužiai, tik Dawes nepalyginamai vikresnis streikų labžytojas ir unijų pogromščikas.

1922 m. Dawes suorganizavo atvira streikų laužymo ir unijų ardymo šaiką vardu "Tikriausi Konstitucijos Vykdyto-

jai", o Chicagos Prekybos Rūmū jis, pasišlykštėdamas, pareiškė:

"Politikieriai šiandieną bijosi darbo unijų. Daugelis unijų vadų yra kriminalistai. Mum reikia (politikoj) vyrų, kurie nesibijo govėdų (darbininkų), kurie yra pasiryžę kovoti".

Už panašius Dawes'o nuopelnus, Morganas, Amerikos bankų karalius, kaip žinoma, pasiuntė Dawes'ą ir Europon. Ten Dawes išdirbo ir įpiršo talkininkam (Antantei) Morgano planą delei išveržimo karo mokėsių iš Vokiečių. Nepaprastai gambiai pasidarbovo, kad Amerikos kapitalas galėtų dar kiekiau uždėti savo leteną ant Europos finansų, prekybos ir pramonės.

Tas Dawes'o žygis neapsakomai pakėlė jį akyse Amerikos aukso verslių.

Dawes taip pat, suprantama, yra draugas vagių, valstybės žibalo šmugelinkų ir valdiškos degtinės šinkuotojų.

Karo metu jis buvo viršyla amunicijos ir kitų karinių reikmenų. Jam bevirsininkaujant, pelnagrobiai kontraktoriai nuvogė nuo valdžios šimtus milijonų dolerių. Bene už tai jis gavo ir generolo laipsnį, nors karo fronto pats nė matyt nematė.

Kada po karui senatoriai užsimanė patyrinėti tas vagystes, Dawes jiem atsakė savo mylimu keiksmu: "Pekla-ir-Marija! Nekiškite nosies ne į savo reikalus!"

Žem. Svyruoklis.

ERŠKĖCIUOTAS KELIAS

(Tąsa)

"Ką gi manysi?... Kuomet širdis tvinksi kartais taip labai, jog, rodos, perplėš tavo krūtinę, ypatingai tuomet, kaip, bėges kokį laiką, krinti kur nusižiūrėjęs ir girdi kaip artinasi tavo mirtinas priešas. Tuomet užėina kokia tai pašėlusai baimė ir zigzagais mintis varsto tavo galvą. Rodosi, gaila tų trupinėlių liuosybės ir to gyvenimo, kuris, rodosi, slysta iš po tavo kojų. Bet kuomet pavojus praėina, krūtinę apglėbia koks tai malonumas. Džiaugiesi, kad dar tau proga liko ir tolyn darbuotis dėl nuskriaustųjų labo, rengiant juos prie susipratimo.

"Buvo tai ūkanotas rudens pavakaris", tęsė savo kalbą Rugienius. "Tokis laikas kaip tik ir būna pageidaujamas, kad pereiti rubežių su kontrabanda. Tuomet turėjau gero dydžio punda knygų ir atsišaukimų. Tuomet kaip tik ir baigėsi sargybos terminas, nes už kokios pusės valandos turėjo ateiti nauji rubežiaus sargybiniai. Apie tą laiką paprastai su nekantrumu jie laukė pavaduotojų ir ne tiek daug domės kreipė dabojimui rubežiaus. Atsargiai iš Prūsų pusės patraukiau per rubežių. Keletą minutų ėjau kartas nuo karto apsidodamas ir sulaikydamas kvapą, klausiau ar negalima bus pajusti kareivis, bet viskas išrodė gerai ir rodėsi, kad nieko aplink nesiranda. Tuomet tarpu vakaras skleidė prielaidą ir rodėsi, kad ūkanos tirštesnėmis paliko. Tik staiga mane visą pervėrė išgąstingas žodis 'stok!' Pastebėjau dunksančią išvaizdą kareivio, kuris prie manęs artinosi. Pirmiaus negu pamaniau ką turu daryti, patsai instinktas mane vertė bėgti. Leidausi, kiek tik mano spēkos nešė, vienok nespėjau pabėgti dešimtį žingsnių, kaip pasigirdo šūvis ir kulka prašvilpė pro mano galvą. Aš paslydau ir išsitiesiau kaip ilgas ant žemės. Mano pundas nukrito ir gulėjo šale. Tų pačioj sekundoj supratau, kad jau nėra progos keltis ir bėgti, o čia galima buvo nuoduoti, būk aš sužeistas arba užmiuštas.

"Kareivis pribėgo prie manęs. Padėjo šautuvą šale ir nėvilkinant puolėsi prie mano kišenų, bet pirmiaus, negu jis spėjo apžiūrėti ar aš turiu ką ar ne, mano nagai stipriai susipynė apie jo kaklą ir už poros minutų palikau jį be sąmonės. Biskį vėliau, kuomet aš slinkau pakrūmėmis, girdėjau raitelių šuolius, jų šauksmą ir kitokių balsus, bet aš buvau paskandintas nak-

Višai skelbti, kas toks Dawes yra, tai reikėtų kaip pagaliu atmušti balsuotojus nuo republikonų kandidatų. Todel Wall Street'o spauda baimingai slepia tikruosius Dawes'o "nuopelnus" delei darbo žmonių; ir uoliai puošia tą vanagą balandžio plunksnomis. Blofina, kad jis esąs "gerasirdis", "labdarys", toks paprastas žmogus, kad rūko pypkę ir griežia pūčiamąja, lūpine armonikele, "myli vaikus" ir t.t.; o jeigu kartais ir sukeikia, tai "ne be reikalo", ir tuom, girdi, tik parodo savo "karštą vyriškumą".

Jeigu per rinkimus republikonai negalėtų pervaryti savo kandidatus Coolidge'į ir Dawes'ą; jeigu, negautų reikiamos balsų daugumos nei demokratų nei republikonų kandidatai, vadinasi, jeigu dikčiai balsų gautų farm.-darbo kandidatai,—tai galima spręst, kad stambus kapitalas pačiame kongrese skirtų į prezidentus ne Coolidge'į, bet Dawes'ą.

Coolidge'ius pelnagrobiam gras, bet Dawes dar labiau pageidaujamas.

V. T.

Jeigu nori, kad višta dėty, turi pakęsti jos katėjimą.

Anglų patarlė

Moteris yra savo vyrų tuomi, kuomi jisai jąj padaro.

Francūzų patarlė.

ADP LS Laik. Sek. P. Bukrys

"Vilniai" namas... "Vilniai" namas jau pirktas. Visi darbininkai rime stoti į pagalbą, kad kraui ir galutinai namas būtų nupirktas. Į keičiam šimtis dienų turime sumokėti \$10,000.

Veik visos ADP LS kompos pasizadėjo iš savo narių gauti paskolos namo pirkimui. Tuo remiamas namas tapo užpirktas. Tada, draugai darbininkai, rime įrodyti, kad mūsų pasizadėjimas yra tikrai vertas, kiek pinigų. Nė laukime, kad kas ypatingai mitinge ar namuose pasizadėjimų mūsų išpildyti savo pasizadėjimus. Visi pasizadėję skolinti namo reikalą rime tuoj duoti savo padečią sumą.

Nustebo mūsų priešai, sigirdė mus darant tokį delį žingsnį — perkantį namą. Tuli iš priešų sakoma, kad žadėtos suskolinai sumos pinigų tik dešimtas procentas bus išpildytas. Je save minia, kad mes negauname paskolos ir namo negauname. Mes turime pasizadėti, kad mūsų pasizadėjimas šimta procentų geras. Dami namui paskolą, sakome: "Turi būti namas "Vilnis" turi būti dievas čiu."

ADP LS Laik. Sek. P. Bukrys

tinėje tamsoje ir, man žinomu keliu, atgria traukiau su savo pundu link manimos vietos.

Rugienius nutilo. Viduj viešpatavęs la. Benys nustojė tašes ir nustrinėjus klumpes sėdėjo rikiydamas pypkę ir šėses pasakojimo, bet kuomet tas nutilo, kas nedrįso pratarti nė žodį. Tik vienas girdėjosis sutimas audros, kuri kardėdamis aptildavo, tai vel su atnaujintu įėjimu draskėsi aplinkui.

"Na, bet bus laikas eit gulti", pratarė Benys, kratydamas pelenus iš pypkės. Kiti ir sveičias pavargęs — nori pasisėsti. Kiti karta užklydęs ir vel pasapas apie keliauvimą. Tik aš bijausi, kad ne visai yra galimi tokie pasisekimai", dadirė vienas. "Jeigu nepasiseks, skriaudos niekas nebus. Aš gi, tuom tarpu, didžiūnau, kad savo pareigą atlikau, padėdamas nūnijai apsisiviesti ir prisirengti prie namo budeliškos caro valdžios, kuri neįsakytai slėgia visą žmoniją."

Beniai išgąstingai apsidairė aplinkui, lyg kad norėdami persitikrinti, ar kas girdi Rugieniaus žodžių, pagalius, įsidėmus, Benienė susnibždėjo:

"Tur būt mes to nesulauksime... "Kas gali žinoti? Gal būt sulauksime o mažu ir ne. Bet kruvinoji carinė džia savo gyvenimą jau baigia. Perdėm žnionijai kainavo, kad ją ir ant toliau laikyti. Medega yra prirengta, tik rėbikibirkščiu, kad ją eksploduoti, o tuomet vysime didžiąjį perversmą."

Tai kalbėdamas, Rugienius pasisėdėjo sau guolį ant suolo pas langų ir atvėrė užsiklūdamas savo žipnų. Benys paskutinis priešes užgesino lempą, atsiguolė už ilgio pradėjo knarkti. Išrodė, kad miegojo, tik vienas Juozas užmigt negalėjo. Jam Rugieniaus pasakojimas atėjo į ausyse. Jis gėrėjosi tuomi žmogumi, po drąsiu vyrų, kuris nekrepė dydės ir pavojų. Nežiūrint, koks oras — šilta, ar ta — jis į savo apelinke turi priatytą kėdę ir paskleisti ją tarp žmonių. Būna sargyba, šnipus ir žandarus mokėjo padeiti. Taip bemąstydamas jis gana ilgai lėjo besivartydamas nuo vieno šono ant to, pakol ant galo užmigo.

Pirmą kartą Juozas pabudo, jau Rugienius rengėsi išeiti. Jis pabudo je apsirėngė ir kuomet jau buvo pro duris, pusbalsiai prabilo, atsisėdėjęs "Ar visi miegate?" "Aš nemiegu", atsilpė Juozas. (Toliaus bus)

DRG. R. MIZARA WYOMING VALLEY

Drg. Mizara, pradėdamas prakalbą maršrutą šioj apielinkėj, pradėjo su išvažiavime pasakytą prakalba Valley View parke birželio 14 d.

Jojo prakalba nors ir trumpa, bet buvo pilna branduolių klasinės darbininkų sąmonės.

Puikiu ir talentingu prakalboms sakyti gabumu, d. Mizara perbėgo Europos ir Amerikos darbininkų judėjimą ir tuomi labai užganėdino nors ir mažutę publiką. Taipgi užsiminė ir apie "Laisvės" bylą su kun. Petkum. Klausytojai sumetė \$24.50.

Draugas Mizara pasakys dar devyniose vietose po prakalbą. Jojo tema bus: "Darbininkija Amerikoje ir Angliakasioje". Antru atveju kalbės apie Lietuvos padėtį. Kadangi d. Mizara yra vienas gambiausių lietuvių darbininkų kalbėtojų, tai kiekvieno darbininko priedermė yra atsilankyti ir išgirsti jojo pamokinių, atleiskite, prakalbos.

Pikniko reikale turiu pažymėti tai, kad publikos atsilankė visai mažai. O tas reiškia, kaip toli mes nuo jos esame ir kaip apsilėidę iš daugelio atžvilgių tinginumu savo "pečiuse". Taip visada paslikti negalės. Mes turėsime daryti žingsnius, kad patraukti publiką savo pusėn. Mąstymą apie didesnę veikimą mes turėsime pakeisti tikru darbu. Taip turėsime daryti, nes kitaip mes esame visuomenėje neįmatomi. Pelno liks apie \$50. Dirbusiems draugams ir draugėms parke nuosirdžiai ačiū.

"Laisvės" bylai aukojos šios ypatos: J. Senkus \$5; V. Ruginius, P. Tamašūnas, J. Vaičiūnas, Stiklūnas, W. Joneliūnas, P. Karpinskis, Rudšas, J. Grigas, K. Miškinis—po \$1; J. Eliuskas 50c. Smulkių aukų \$10. Viso \$24.50. Visiems aukavusiems širdingą ačiū. B. V. K. Sekr. V. Sandargas.

DENVER, COLO.

ALDLD. 3 kp. piknikas, įvyks 8 d. birželio pas d. Flenđerius ant farmos, puikiai nusisekė. Diena pasitaikė taipgi puiki, todėl visi susirinkusieji laiką praleido linksmai, išskyrus porą peštukų, kurie buvo išvyti iš pikniko.

Buvo renkamos aukos "Laisvės" bylos vedimui su kunigu Petkum. Didelė didžiūma aukojos šaukdami: "Salin kunigija nuo darbininkų sprando!"

Reikia pažymėti, kad čia aukojos ne vien pirmiečiai, bet ir virš pastuzinio katalikų, kaip atėvių, taip ir čia augusių. Visi piktinasi kunigo Petkaus pasikėsimu ant darbininkų dienraščio "Laisvės". Vienas katalikas, kuris sūnų leidžia į kunigus, taipgi prisidėjo su auka.

M. Petrusis surinko aukų \$32. 98. Girdėjau, kad kuopa žada dėti ir padaryti lygiai \$50. Aukotojų pavardės tilps skyriumi.

Beje, aukų rinkikas sutiko ir kvailių pasipriešinimų iš vieno "Naujienu" skaitytojo, kuris daugiau nieko nežino, kaip tik "Naujienu" ir mėnulių spindulius. Taipgi pasipriešino ir vienas aidoblistėjis, kuris vaikščiojo po stabas ir pasakojo visokių nesąmonių apie tuos, kurie veikia darbininkiškoji dirvoj. Jis čia pradėjo pasakoti, būk turis kokias ten šampas rinkimui aukų politiniams kaliniams-aidoblistams, kurių esą apie 100 areštuotų ir t.t. Bet čia aukų rinkikas jam atsakė: jeigu nenori aukuoti "Laisvei", tai eik ir rink aukas aidoblistams publikoje pardavinėdamas šampas, o jei ne, tai nešis laukan. Jis priėmė paskutinį pasiūlymą ir aplėido pikniko vietą, užmiršdamas ir savo draugus, kuriems aukos reikalingos.

Sekantis kuopos susirinkimas įvyks 22 d. birželio pas drg. F. Šapą, 2135 So. Acoma St., vienas blokas nuo Broadway ir West. Vaziuojant gatvėkariu No. 3, reikia išlipti ant Event Ave. Kurie norite prisirašyti prie ALDLD. kuopos, atekite į šį susirinkimą. Taipgi kviečiame atsilankyti ir tuos, kurie nori diskutuoti kokią nors darbininkiška klausimą, nes diskusijos turi būt viešos. Pikniko surengime daugiausiai pasidarbovo d. J. Kraskauskas, kuriam reikia tarti širdingą ačiū. M. Petrovas.

ZEIGLER, ILL.

25 d. gegužės įvyko ALDLD. 163 kuopos susirinkimas, kuriame išrinko komisiją parinkimui aukų "Laisvės" bylos vedimui. Komisijon įėjo J. Ukonis ir M. Kisielius. Kuopa išleido nutarė paskirti \$10 ir komisija, per stabas einant, surinko \$40.25. Viso labo "Laisvei" pasisūsta \$50.25.

Sekantis kuopos susirinkimas įvyks 22 d. birželio, naujoje Lietuvių Namo Bendrovės svetainėje, knygyno kambaryje. Pradžia 9 val. ryte.

PHILADELPHIA, PA.

12 d. birželio Philadelphiajos darbininkiškoji organizacijų bendras komitetas buvo surengęs prakalbą. Zmonių į prakalbą atsilankė nelabai daug. (Mat, tą vakarą šioj miesto dalyje įvyko didelės pašelpinės draugijos susirinkimas). Kalbėjo d. A. Bimba, "Laisvės" red., iš Brocktono. Kalbėtojas kalbėjo dviem atvejais. Pirmu kalbėjo apie užvestą teismą prieš "L." Romos agento kun. Petkaus. Antru atveju kalbėjo apie organizuojamą Amerikos Farmerių Darbo partiją. Kalbėtojas kaip pirmu, taip ir antru atveju publiką užganėdino. Tik pasibaigus prakalboms, kuomet buvo klausimas, ar turi kas klausimų, tai nenuorama, susidemoralizavęs Geležėlė, pradėjo lermuoti, kurį kalbėtojas skaudžiai sunervavo. Iš to publika turėjo gaudaus juoko.

Pertraukoj kalbos buvo renkamos aukos "Laisvei" del apsigynimo nuo Romos agento kun. Petkaus. Tam tikslui aukavo šios ypatos: A. Marcinkevičius \$10; D. Zigmās, Abraitis, Adomaitis, A. Galkus—po \$5; J. Gežznas \$3; Banis, J. Pocius—po \$2; A. Stankus, V. Šapranasuskas, F. Sinkus, W. Kemeža, J. Zakavėnas, J. Byras, S. Juknas, M. Padoris, M. Kutrienė, M. Mekšys, J. Gaspodys, M. Sireika, A. J. Pranaitis, A. Šabliskas, A. Laumė, K. Mišekiūnas, J. Albom, V. Sila, M. Kavoliūnas, A. Lipčius, J. Bekampis, Palėpis, Teresevičius, J. Rudof—po \$1; St. Karžanauskas, B. Stacionis—po 50c. Viso su smulkiais surinkta \$72.50. Šiems aukavusiems tariu ačiū. ADPLS. 76 Kp. Koresp.

PITTSBURGH, PA. Prakalbos Pavyko.

12 d. birželio d. A. Bimbos prakalbos apie "Laisvės" bylą su Romos trustu nusisekė gerai. Kaip Pittsburghe, tai šį syk publikos buvo daug. Matomai, interesavosi išgirsti apie kunigų "artimo meilę ir dorą". Publika prakalbomis likosi labai patenkinta. Mat, d. Bimba ne tikitai entuziastiškai kalbėjo, bet dar ir paveikslą parodė, kaip kunigai darbininkus mokina badauti, būt nuliudusiais, rėdytis skarmalais, žodžiu, nešt kapitalizmo kryžių be murgėjimo. O ant to kryžiaus nusipenėjęs, kaip malūninko kėgulė, sėdi kunigas. Tai mat, kunigu, ty kruvinojo kapitalizmo ištikimų tarnų, "mokslas". Darbininkus mokina kentėti vargus, skurdą ir bėdą, o patys nusipenėję tyčiojasi iš darbininkų nelaimių. Kada nors susipratę darbininkai privers tuos nenaudėjus išbandyti tą jų "mokslią" patienis ant savo kailio. Tai bus verksmas ir dantų griežimas, kuomet reikės dvasiškiams tėveliams pavartyt lašinius, dirbant liejykloje, prie verdančios geležies. Aukų bylos vedimui surinkta \$26.75. Išdykęs Vaikas.

MIDDLETOWN, N. Y. — Žaišbas trenkė į vielę ir sudegino drabužius, kurie buvo ant jos padžiauti.

Norėdamas suprasti vyrus, studijuok moteris. Francūzų patarė. Tolimu vandeniu neužliesi artimo gaisro. Italų patarė.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ. Perkame ir parduodame naujus ir antrarankius rakandus. Puikiais apvaisomomis visokias kėdes ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalikuojame ir nuvažinėjame visokius rakandus. Taipgi turim trokš ir reikalus esant perkraustan formišius ir kitką. FRANK GIVIS 540 GRAND ST., BROOKLYN. Tarpe Lorimer ir Union Ave.

BROCKTONO-MONTELLO LIETUVIŲ TAUTISKO NAMO DRAUGOVĖS EXTRA SUSIRINKIMAS

ĮVYKS UTARNINKO VAKARE 7-14 VALANDA BIRŽELIO (JUNE) 24, 1924 m. Lietuvių Tautiško Namo Svetainėje Kampas Vine ir No. Main Street, Montello, Mass.

Šis susirinkimas yra šaukiamas apsarstyti į dėjimą ir By-Laws (teises) sekanti skyrių: XIII SKYRIUS. Kiekvienas šios draugijos narys, neužsimokėjęs metinių duoklių begyje 6 mėnesių po metinio susirinkimo, nustoją būt šios draugijos nariu. Finansų Sekretorius pasijus jam laiška, pranešdamas apie nustojimą nario teisiu. Nustojęs narysėtis gali iš naujo įstoti sulgy didžiūms narių nubalsavimo, bet turi užsimokėti visas užtiktas duokles. Be to, dar bus taisoma ir konstitucija. Nariai privalo atsilankyti į šį susirinkimą. VALDYBA.

PASARGA: Nei vienas narys, neužsimokėjęs užtikvų duoklių, negalės dalyvauti šiame susirinkime.

DETROIT, MICH.

TARPTAUTINIS PIKNIKAS SU PROGRAMA Nedėlioje, 22 d. Birželio (June), 1924 CAMPBELLS' GROVE PARKE RENGIA A.D.P. Miesto Centralis Komitetas. Tai pirmas piknikas su tokią gražią programą: Grieš Finų Benas, dainuos lietuvių Aido Choras, Finų Mišrus Choras, Ukrainiečių Mišrus Choras, Finų Moterų Choras ir daugelis kitų. Tai bus TIKRAS KONCERTAS PO ATVIRU DANGUM. Būkite visi ir visos! Įžanga tik 25 centai ypatai. Iš miesto vaziuokit MACK karu iki galui linijos; ten pat po dešinei pikniko vieta. RENGEJAI.

DETROIT Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pricinameose kainas, negu kur kitur dabartinis laikas. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 8046 CHENE ST.,—DETROIT.

DAUGIAU TAUPYK—MAŽIAU PRALEISK

Jeigu jūs nuolatos po truputį atidėsite taupymui, tai įsigytumėt nuosavą namą, išmokytumėt savo vaikus, arba ką nors kitą įsigytumėt, kas yra galima už pinigų įsigyti.

Pasidėk Savo Atliekamus Pinigus Čionai

KADANGI MUSŲ BANKAS YRA SENIAUSIAS IR DIDŽIAUSIAS SCRANTON'E

Daugiau, negu vienas trečdalis Scrantono gyventojų deda savo pinigus čionai. Kaipo Nacionalis Bankas, mes esame po valdžios priežiūra. Mūsų Board Direktorai yra parinkti bizeriniai.

Mes esame labai geroj vietoj ir visi karai pravažiuoja pro mūsų duris. Taupymą galite pradėti nuo \$1.00. Toj pačioj vietoj, jūs rasite viską, kas tikitai jums reikalinga—Paskolas, Bondusus, Keleivų Čekius, Pasitintimus pinigų ir užrašus, Saugiasias šėpas ir t.t.

FIRST NATIONAL BANK OF SCRANTON, PA.

No. C-6

Turėdavo Eiti ant Kriukių; Dabar Jaučiasi Puikiai 64 Metų. Aria ir Prižiūri 35 Akerių Kornų Lauką ir Jaučiasi Puikiai. Mr. M. Oxburger iš Sheffield, Ill., sako: "Rasau, kad davus jums žinia, ka Nuga-Tone yra padaręs dėl manęs. Aš išgulėjau lovoje vieną savaitę, o po to, kaip atsikėliau turėjau vaikščioti ant kriukių. Draugas davė man blanką ir liepė pasisūsti del Nuga-Tone ir jį išmėginti. Man dar nesuvaržytos nė žalos bonkūtes, aš jau pradėjau atlikti visus smulkiuosius namų darbus, arti ir prižiūri 35 akerių kornų lauką, pagelbėti šianauti ir jaučiosis puikiai; amžiaus 64 metų". Šio laikraščio skaitytojai atras Nuga-Tone stebėtiną gydytoją panašiuose atvejuose. Pabandyti jį. Jis yra toks popastas, malonus ir veiklus, jog į kelėdą dieni pastebėsit, kaip gerai jūs jaučiatės. Jis padidins jūsų stiprumą ir pajėgą ir pagerins kraują, nervus ir kūną labai greitai, jis suteiks palisinatį miegą, stimuliuos kepenys ir reguliuos vidurius labai puikiai. Jisai yra tikrai garantuojamas, jog pagelbės jums, ar gražinami pinigai. Pastebėk garantiją ant pakūtko. Rekomenduojamas, garantuojamas ir parduodamas per visas aptiekas, ar prisiukę \$1.00 ir gausit tiesiog iš National Laboratory, 1014 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

LIETUVISKAS RESTORANAS. Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius. KAINOS NEDIDELĖS, PATARNAVIMAS MANDAGUS. Kviečiame atsilankyti ir poretikrinti. J. Mernikas ir O. Šimaitienė 150 NORTH 4TH STR. Kampas Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

(Inkstų, Puslės, Prastatis ir t.t.) SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS išgydo visokias chroniskas ligas, nervų sairimas, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYSI! VYRAI! Išegzaminuojame Dykai. Žmonės, kurie serga susilpnim ir jauneturi vilties pasveikti, bus gydomi y patikimai. Liga tikrai bus pralinta ir sveikata sugrįž. Atėkite ir reikalaukit išegzaminuot velti. Nieko jums nekainuos buti išegzaminuota per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai šėtos. Daugelis sergančių vaziuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki išgyrimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano stėmos. Taipgi yra daromi kraujų tiriškimai. DR. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, ba jis ne tik atėnš sunkiausias ir ligausias ligas, bet tankiai ir į grabą nuvaro. Tod, kada pagauante šaltį neimkite vaistus, kurie dar neįstytinėti, ale paimkite visiems žinomas Urban's Cold Powders (Urbanx Milteliai) nuo šalčio, kurie tikstantisias pralaine šaltį ir apgynė nuo didesnių ligų. Kaina 75 centai už baksniuką. Kitas žmogaus didelis naškytojas, tal yra vidurių užsikietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą susilpnina, per ką atidare duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų. Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, typtas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksniuką. F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENČIATE

Nuo biles jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 48 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbučiuose. Mano ypatikas gydymas iki išgydymui atsieia jums tik 10 deryt. Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atydą atkreipiame. Ofiso valandos: nuo 10:15 ryto iki 6:30 vakaro. Nedėliomis sub 10:15 ryto iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23d St., Nėtoli 7th Ave., New York

ANT PARDAVIMO.

6 kam. po 5 kambarius, ant Wadell St., arti Harvard Sq., visi įtaisymai, sandų neša \$2,760 į metus, kaina \$21,000, įnešti \$5,000. Parsiduoda greitai, blizis išdirbtas per 12 metų, randa \$24,000 i mėnesį už štorą ir 3 kambarius. Kaina \$500. 6 šeimynų namas, 8 m. senumo, po 5 kambarius, visi įtaisymai, Windsor St., Cambridge. Kaina \$21,000, įnešti \$6,000. 2 šeimynų namas, 10 kambarių, vieta del 4 karų garadžių, visi moderniški įtaisymai. Kaina \$6,500, įnešti \$3,000. 6 šeimynų namas, po 6-4 kambarius, 10 m. senas, visi įtaisymai, išskiriant elektrą. Kaina \$20,000, įnešti \$4,000. Ant Waldo Ave., Somerville. Su visais virš mirtėtais reikalais malonėit kreipkitės pas M. J. Kastant 1848 Cambridge St., Room 4 Cambridge, Mass. Tel. Porter 217 R

Ranka Ranką Mazgoja

Mes, cigaru darbininkai, garinamam "Laisvėje" paremiame laikraštį, todėl "Laisvės" skaitytojai lietuvių darbininkai, kurie rūkote, vietoje kasžin kieno cigarus, kurie nieko gero medaro, o gal savo priešus šėpitate, tad labai išmintingai darysite, kad tik savo draugų Naujokų Brolių išdirbtus cigarus rūkсите, kadangi ir cigarai labai geri, sumaniai padaryti ir geriausio tabako, gražiai dega, malonus rūkyti ir dumas puikiai kvepia. Draugai lietuvių kurie dar ty cigarus nešėmote, tad visur lietuviškose užieigose Restoracijose, Klubuose ir šėteliuose reikalaukite ir rūkykite visur JONO-JOHN'S CIGAR arba Petro Naujoko po 10 centų cigara, o rūkant džiaugsite, kad rukai gerą cigarą Vytauto (Ekstra po 15c.). Tėmyk varų ir pavėkslį ant bakso. Imant bakslas atsieina daug pinigų. Cigarus išsūciname per pašalinę kitus miestus privatikai ir bizeriniamis. Adresas: J. & P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 221 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Verta parent brolius darbininkus; jų cigarai labai geri. Agentai visuose miestuose gali užsidirbti ekstra pinigų ir parent darbininkų literatūrą.

LIETUVISKAS RESTORANAS. Gaminame skaniausius lietuviškus ir amerikoniškus valgius. KAINOS NEDIDELĖS, PATARNAVIMAS MANDAGUS. Kviečiame atsilankyti ir poretikrinti. J. Mernikas ir O. Šimaitienė 150 NORTH 4TH STR. Kampas Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

(Inkstų, Puslės, Prastatis ir t.t.) SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS išgydo visokias chroniskas ligas, nervų sairimas, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYSI! VYRAI! Išegzaminuojame Dykai. Žmonės, kurie serga susilpnim ir jauneturi vilties pasveikti, bus gydomi y patikimai. Liga tikrai bus pralinta ir sveikata sugrįž. Atėkite ir reikalaukit išegzaminuot velti. Nieko jums nekainuos buti išegzaminuota per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai šėtos. Daugelis sergančių vaziuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki išgyrimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano stėmos. Taipgi yra daromi kraujų tiriškimai. DR. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. po pietų.

GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus nepritelis, ba jis ne tik atėnš sunkiausias ir ligausias ligas, bet tankiai ir į grabą nuvaro. Tod, kada pagauante šaltį neimkite vaistus, kurie dar neįstytinėti, ale paimkite visiems žinomas Urban's Cold Powders (Urbanx Milteliai) nuo šalčio, kurie tikstantisias pralaine šaltį ir apgynė nuo didesnių ligų. Kaina 75 centai už baksniuką. Kitas žmogaus didelis naškytojas, tal yra vidurių užsikietėjimas. Tas ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą susilpnina, per ką atidare duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų. Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kunas ir protas bus visada lengvas, typtas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksniuką. F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENČIATE

Nuo biles jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba puslės nesmagumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jums suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 48 metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbučiuose. Mano ypatikas gydymas iki išgydymui atsieia jums tik 10 deryt. Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atydą atkreipiame. Ofiso valandos: nuo 10:15 ryto iki 6:30 vakaro. Nedėliomis sub 10:15 ryto iki 1 val. po pietų. ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23d St., Nėtoli 7th Ave., New York

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti lengvą vežimą ir gerąjį pragyvenimą, tai mechanikos automobiliu amato gerėj lietuviškaj mokyklai, kur po vadovyste instruktorių gerai per kelias savaites išmokėt gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokvas, talpi ir Perdą. MES GARANTUOJAME SOFERIO LAISNIUS. Taipgi suviekome kiekvienam mechanikui vietą, nes mes surištė su employment ofisu ir turim laisvumą. Mūsų adresas: Automobile School 726 Lexington Ave. 4th 5th St. NEW YORK, N. Y. Telephone: Stagg 8832

A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI UNDERTAKERS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI. ĮBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ 456 LORIMER STREET Tarp Grand ir Manjer gatvių BROOKLYN, N. Y. Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignotas Stankus 1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokias ligas) IR CHIRURGAS (daro visokias operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

BROLIAI LIETUVIAI!

Šiomi! pranešu jums, jog aš paruođu farmas su budinkais ir sodais, dides ir mažas ir už viešokią kainą. Aš pragyvenau čionai 11 metų, užtaigi turu gerą patyrimą apie farmas šioj apielinkėj. Farmas galite pirkti ant lengvų išmokėjimų. Visuomet kreipkitės pas mane, o aš kiekvienam teisingai parnausiu. Antanas Mačiūnas R. 1, Box 51, IRON, MICH. Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Įbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Paršamdam automobilius ir karistas veselijoms, kriktytoms ir šinių pasivažinėjimams 231 Bedford Ave. 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

ŽMOGAUS SVEIKATA, TAI PASAULIO TURTAS

O tą turtą tikrai gali įgyti, jeigu naudosis mūsų gerai sutalpytas šėles nuo visokių kūno apstėrikimų ir nesmagumų. Mes turime tam tyčią sutalpytas šėles nuo visokių ligų. Tik paryšk įtų ligų, o mes prisiūgome jums sutalpytas šėles, kuriose be abejonės suteiks jums pagelbą, kaip šimtas kad jau euteikė. Jeigu jūs kenčiate nuo reumatizmo, vidurių užkietėjimo, skilvio nedirbimo, liputi-mo vidurių, skausmų stėrnose, kosulio, dusulio, vandenio ligos, plaukų atkimo, pleiskano, peršaldymo arba nulisimo nuo sunkaus darbo, tai atieuk 60c. ir gausi valstažolį nuo visų viršpaminėtų ligų su patarimais kaip jas naudoti. Jeigu kentė nuo nervų sugedimo, išgasties, nusilpnėjimo, galvos skaudėjimo, anų užimo, tai atieuk 85c. ir gausi vaistus. M. ZUKAITIS 449 HUDSON AVE. ROCHESTER, N. Y.

Didžiojo New Yorko žinios

Iš Ateit. Ziedo Draugijėlės.

16 d. birželio įvyko Ateities Ziedo vaikų draugijėlės mitingas, kuriame dalyvavo nemažai ir tėvų. Kadangi draugijėlė jau užbaigė šio sezono mokyklą, tai komisija vaikams, per visą žiemą lankiusiems mokyklą, surengė vakarienę. Drg. Retikevičius, be jokio atlyginimo, dalyvavo su savo orkestra. Todel ir jaunuolių susirinko nemažai.

Pradėjus mitingą, iš raportų pasirodė, kad per visą žiemą draugijėlė ne tik senas skolas, kurių buvo arti šimto dolerių, išmokėjo, bet ir kasoje turi virš \$260. Vadinasi, komisija dirbo ne juokais. Komisijoj buvo šie draugai: Briedis, Zablackienė, Bastys ir Petrikienė. Daugiausiai darbo padėjo drg. Briedis, nors, žinoma, darbuosė ir kiti nariai.

Išklausus raportų ir priėjus prie naujų sumanymų, viena mokinių pasiūlė, kad draugijėlė nupirktų 6 Briedžių kokių nors dovaną atminčiai už jo pasidarbavimą. Draugas Briedis atsisakė bile kokią dovaną priimti ir vieton pirkimo kam nors dovanų, rekomendavo paaukuoti kelis dolerius "Laisvės" bylos vedimui.

Ir keistas dalykas, kad šitam jo sumanymui nesipriešino taip vadinami pašaliniai, ne "mūsų" žmonės, bet pasipriešino "mūsųškie", "Laisvės" šeriminkas— Kazakevičius. Jis pradėjo pasakoti visokias nesamos ir pridūrė, girdi, lai "Laisvė" pasimokina ir gerai, kad ją teisman patraukė. Tas žmogus, veikiausiai, priklauso prie tų Petkaus parapijony, kurie gynė ir gina jį, nes kitaip jis panašiai nekaltėtų. "Laisvės" direktoriai turėtų atkreipti dėmesį į tokius šeriminkus, nes jiems vieta tarpe Petkaus davatky, o ne tarpe susipratusių darbininkų, remiančių savo laikraštį.

Vienok ir jaunuoliai nekrepė domės į to žmogaus kalbą, nes visi balsavo paaukuoti "Laisvėi" 25 dolerius.

Taipgi buvo paaukuota \$25 LMPs. leidžiamam vaikų vadovėliui.

Likusius pinigus nutarė padėti į banką.

Pasibaigus mitingui, prasidėjo vakarienė, kurioje dalyvavo ir kai kurie mokytojai—dainų mokytojas Velička, kalbos ir rašybos mokytojas V. Paukštys. Drg. Petrikienė tuo laiku negalėjo dalyvauti, nes turėjo kitą užsiėmimą. Retikevičiaus orkestra užtraukė maršą. Po vakarienei vaikučiai ir atsilankiusieji tėvai, truputį pasilinksminę, aplėdo svetainę. Daugelis mokinių, aplėdžiant svetainę, rudenį žadėjo vėl ateiti mokintis ir prašė, kad būtų ta pati komisija ir tie patys mokytojai.

Taip buvo užbaigtos draugijėlės pamokos.

Civdėjau, kad dabartinė komisija rengias reziumot Draugijėlės Septynio konferencijai. Jei ji reziumos bus nepamiršti Reiktu dėti nastangų, kad ji ir toliau nasiliktų.

Reikia priminti, kad ir su mokytoiais buvo bėda. Iki pabaigos išlaikė tik d. Petrikienė ir Paukštys. Trečia klase turėjo mokinti ketvirtos klasės mokinė Urbaičiūtė, nes negalima buvo gauti mokytoją.

Rep.

Išvažiavimas Laivu.

Amerikos Darbininkų Partija rengia antrą metinį išvažiavimą laivu į Meškų Kalnus (Bear Mountains), subatoje, 28 d. birželio.

Laivas Clermont išeis lygiai 2:30 val. po pietų nuo Battery Park, New Yorke. Tikiety kainos \$1.10 į abu galus.

Visa kelionė bus Hudson upe. Pasivažinėjimas labai gražus, todėl visi pasistengkite važiuoti. Tikiety galima gauti "Laisvės" ofise.

Gaisre Sužeista 14 Gaisrininkų.

New Yorke ant 40 gatvės užsidėgė garažius. Sprogus gazolino kubilui, sužeista 14 gaisrininkų. Mat, gazolinas juos savo liepsna apdegino; ypatingai sunkiai apdegę kapitonas.

Norėjo Pabėgti Kaliniai.

New Yorke iš svarbiausio kalėjimo, vadinamo "Tomb", kėsinosi pabėgti dešimts kalinių, kuriems gresia ilgi kalėjimo metai, o kai kuriems ir elektrikinė kėdė. Jie norėjo nuginkluoti sargybą ir pabėgti, bet pasikėsinimas nepavyko. Dabar padidinta sargyba.

VISTŲ MARKETAS.

Mes visuomet Turime šviežių ir skanių viščių žemiausiom kainom. Teisinga voga. Mes jums išvalysim vištas. Pirkite jaunas vištas subatomis ir nedėliomis.

Sanitariškos — švarios — šviežios — Pigios.

Daugybė įvairių gyvū paukščių Kalėdoms.

LITHUANIAN-AMERICAN POULTRY MARKET

420 Keap Street, near Grand Street, BROOKLYN, N. Y.

New York, — 248 Bowersy.

ma prasidės apie penktą val. Maspetho, Brooklyno ir apie linkės darbininkai ir darbininkės nepraleiskite šio išvažiavimo, nes turėsite progą pasiklausyti dainų, prakalbų, deklamacijų ir tarp žaliuojančių medžių, žydinčių gėlių, pakvėpuoti tyru oru po sunkius savaitės darbo surūkusiose dirbtuvėse.

(146—8) Rengėjai.

Pateko Bėdon.

Panelė E. Powell, 275 E. 16 St., Brooklyn, turi labai gerą širdį ir priglaudžia pavargėlius... šunis. Ji kieme surinko jų net penkis. Kaimynai ją apskundė už betvarkės kėlimą su šunimis ir ji tapo areštuota. Dabar randasi po 200 dol. už stato ir laukia teismo.

Palanga.

Gaminame skanius lietuviškus ir rusiškus valgius. Kainos prieinamos. Patarnavimas mandagus. Pavalgę būsit užganėdinti. Savininkai patyrę tame amate.

PALANGA RESTAURANT

518 Grand St., palei Union Av., Brooklyn, N. Y.

(145—147)

PRANESIMAI IS KITUR

REIKALINGAS CHORVEDIS.

Reikalingas patyręs chorvedis, kuris galėtų vesti darbininkų chorą, senai gyvuojantis, didėlėj lietuvių kolonijoj. Kur randasi toks žmogus, tai malonėkiet greitai pranešti žemiau padėtu antraštu.

J. A. Motiejaitis

154 Perry Ave., Worcester, Mass.

(145—147)

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA.

Salės dėl Ballų, Koncertų, Baidelių, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus steličius su naujaisiais įtaisymais. Keturiuos bolų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

849—959 Willoughby Av., Tel. 3842 Stagg.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES** (Seniausią Istaigą) **OYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ**

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną slunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai

W. Masilevičius ir A. Shrupski

209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2876.

Jau tik dvi savaitės laiko iki Amerikos Darbininkų Partijos EKSKURSIJOS BEAR MOUNTAINS

Ant puikiausio garlaivio "CLERMONT"

Subatoje, 28 d. Birželio (June), 1924

Laivas išplauks 2 val. po pietų.

Išsigykite tiketus iškart, nes paskui gali pritrukti. Tiketus galite gauti "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St., Brooklyn.

Lyros Choro Išvažiavimas.

Maspeth, N. Y.—Lyros choras rengia išvažiavimą į Glendale giraitę, 22 d. birželio. Išvažiavimas bus su programa, kuri susidės iš dainų, prakalbų, deklamacijų ir kitokių pamarginimų. Taipgi bus skanių užkandžių ir gėrimų. Išvažiavimo pradžia 1 val. po pietų. Progra-

VIETINIAI PRANESIMAI

LIETUVIŠKA BARZDA-SKUTYKLA

Lietuviai ir lietuvaitės, katrie mylite dailiai sudabinti plaukus ir pagražyti veidą, malonėkite atsilankyti į mano barzdaskutyklą. Plaukus kerpame pagal kiekvienos ypatybes reikalavimą, patarnaujame kaip galima mandagiau. Malonėkit atsilankyti ir persitikrinti mūsų darbu busite užganėdinti. Kainos prieinamos.

Kazys Degutis, Savininkas, 131 Grand St., Kampas Berry St. Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6611.

EIK IR SUSTOK

kur galima gauti skanių užkandžių ir gėrimų butent pas **ANTANĄ ZDANĮ**

12 Kingstons Walk Coney Island. 132-156

NAUJAS LIETUVIŠKAS RESTORANAS PALANGA

Gaminame skanius lietuviškus ir rusiškus valgius. Kainos prieinamos. Patarnavimas mandagus. Pavalgę būsit užganėdinti. Savininkai patyrę tame amate.

PALANGA RESTAURANT

518 Grand St., palei Union Av., Brooklyn, N. Y.

(145—147)

PRANESIMAI IS KITUR

REIKALINGAS CHORVEDIS.

Reikalingas patyręs chorvedis, kuris galėtų vesti darbininkų chorą, senai gyvuojantis, didėlėj lietuvių kolonijoj. Kur randasi toks žmogus, tai malonėkiet greitai pranešti žemiau padėtu antraštu.

J. A. Motiejaitis

154 Perry Ave., Worcester, Mass.

(145—147)

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA.

Salės dėl Ballų, Koncertų, Baidelių, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus steličius su naujaisiais įtaisymais. Keturiuos bolų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

849—959 Willoughby Av., Tel. 3842 Stagg.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES** (Seniausią Istaigą) **OYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ**

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną slunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai

W. Masilevičius ir A. Shrupski

209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2876.

Jau tik dvi savaitės laiko iki Amerikos Darbininkų Partijos EKSKURSIJOS BEAR MOUNTAINS

Ant puikiausio garlaivio "CLERMONT"

Subatoje, 28 d. Birželio (June), 1924

Laivas išplauks 2 val. po pietų.

Išsigykite tiketus iškart, nes paskui gali pritrukti. Tiketus galite gauti "Laisvės" ofise, 46 Ten Eyck St., Brooklyn.

Lyros Choro Išvažiavimas.

Maspeth, N. Y.—Lyros choras rengia išvažiavimą į Glendale giraitę, 22 d. birželio. Išvažiavimas bus su programa, kuri susidės iš dainų, prakalbų, deklamacijų ir kitokių pamarginimų. Taipgi bus skanių užkandžių ir gėrimų. Išvažiavimo pradžia 1 val. po pietų. Progra-

DETROITIECIAMS. — Smagiau- sis ir draugiškiausias išvažiavimas bus subatoj, 21 d. birželio (June), 1924, Palmer Parke. Prasidės nuo 10 val. ryte ir tris iki vėlai nakties. Rengia LMPs. 17 kuopa ir Ateities Ziedo vaikų draugijėlės. Įžanga dykai. Kviečia visus KOMITETAS.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau kunigo Jono Čiuberčio, paeina iš Šiaulių miesto, bet Lietuvoje budamas kumigavo ir kituose valstiuose. Amerikoj gyvena apie 15 metų, nė neseniai sugrįžo iš Lietuvos. Turiu svarbių pranešimų nuo jo giminių, todėl meldžiu jį patį atsilaukti arba kas žinot pranešti.

K. Šukys

1220 Victoria Ave., New Kensington, Pa.

PARDAVIMAI

Parsiduoda grosernė ir delikatesen štoras. Vieta gera. Biznis gerai išdirbtas.

66 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y. (142—147)

NAMŲ ISPARDAVIMAS.

Ridgewoode, labai pigiai kampinis 3 augštų namas, 5 šeimynų ir štoras, 3 garadžiai, lotas 25x100. Kaina \$20,000, įmokėti \$3,500.

6 šeimynų murinis namas, po 5 kambarius ir maudynę, elektros šviesa. Kaina \$16,000, įmokėti \$5,500.

5 šeimynų 2 namai muriniai, po 4 kambarius. Randa už abu \$185.00 mėnesį. Geri mortgage. Kaina už abu \$13,500. Tur būt greit parduoti.

3 šeimynų murinis namas, po 6 kambarius ir maudynę, elektra. Kaina \$13,500, įmokėti \$6,000.

3 šeimynų murinis namas, po 7 kambarius ir maudynę, elektra, Bushwick sekcijoj.

6 šeimynų murinis namas, po 5 kambarius ir maudynę, visi kambariai šviesūs. Kaina \$17,000.

2 šeimynų, 12 kambarių, elektra, lotas 40x100, 2 garadžiai, ant North Jamaica Ave. Kaina \$12,500, įmokėti \$3,500.

RICHMOND HILL, 2 šeimynų, 11 kambarių, kaina \$11,000, įmokėti — \$3,500.

JAMAICA. 2 šeimynų murinis namas, 12 kambarių, geriausi įtaisymai, kambariai ir saule, atskiras driveway. Kaina \$13,000, įmokėti \$2,000, o likusieji ant lengvų įmokėjimų.

JOSEPH VASTUNAS

REAL ESTATE CO.

138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 5926 (140—151)

Parsiduoda buėrnė ir grosernė įvairių tautų apgyventoj vietoj. Biznis išdirbtas per ilgus metus, listas ir apdraudimas nuo ugnies ant 3 metų. Prie krautuvės yra ir kambariai del gyvenimo. Randa \$50 į mėnesį. Priežastis pardavimo — savininkas eina į kitą biznį. Labai gera proga pirkti.

577 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. (142—147)

DAR PROGA PIRKTI.

2 šeimynų medinis namas, 11 kambarių ir maudynės, visi įtaisymai, visi kambariai šviesūs, gražioje vietoj, 2 blokal nuo eleveiterio East New York, kaina \$8,000, įmokėti \$2,000.

2 šeimynų medinis namas, 13 kambarių ir maudynės, vėliausi įtaisymai, garadžius, vienas blokas nuo eleveiterio. Taksų nėra. Lietuvių apgyventa, Woodhaven, L. I. (Liberty Heights), kaina \$11,500, įmokėti \$3,000.

Vienos šeimynos medinis namas, 6 kambariai, maudynės su ekstra įtaisymais, aržuolines grindys (parket floor), taksų nėra, įvažiavimas su automobiliu; kaina \$6,400; įmokėti reikia \$1,000, Woodhaven, L. I. (Liberty Heights).

3 šeimynų murinis namas, 17 kambarių ir maudynės, elktros šviesa, visi kambariai šviesūs, puiki vieta, netoli nuo eleveiterio, Ridgewoode. Kaina \$13,500, mažas įnešimas. Mes turime ir daugiau puikių namų Ridgewoode 6 šeimynų ir t.t.

7 šeimynų murinis namas, puikiai itaisytas, randos virš \$135.00 į mėnesį, kaina \$10,000, mažas įmokėjimas, geroj vietoj Williamsburge.

2 šeimynų murinis namas, štoras ir restoranas, biznis gerai eina, parsiduoda slyki su namu už \$8,500, įmokėjimas sulyg išgalėjimo. Yra svetainė del mažų parengimų.

Norėdami pirkti, visuomet kreipkitės pas mus, o pirksite pigiau negu kur kitur. Mes kiekvienam duodam gerą ir smagų patarnavimą. Turim kelių metų patyrimą. Norėdus pamatyti namus nuvežam automobiliais.

Įstūrinam viską, kas tik kainuoja pinigūs. Todel visada kreipkitės pas

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.

Mortgage Loans and Insurance, 465 Lorimer St. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6533 ir Stagg 6534 (7)

JOSEPH VASTUNAS

REAL ESTATE CO.

Gerbiamejį, kurie manote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerumo ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganėdinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas.

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926.

GERA PROGA PIRKTI DEL STUBOS MATERIOLAS antrrankis (second hand), 50 balkių 3x10—ilgio 24. Taipgi padlagės saidingal ir 3x4. Yra ir prastu lentų.

K. Depsas

62 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (145—147)

Parsiduoda stationery, kenzdijų ir cigary štoras. Geras biznis ir gera proga pirkti. Pardavimo priežastis—savininkas išvažiuoja. Atsilaukit po No. 361 Graham Ave., Brooklyn. (145—150)

Pasirandavoja du kambariai del dviejų vyrų. Įėjimas į kambarius iš lobės, langai ir gatve, yra elektros šviesa. 3 blokal iki Linwod St. stoties

I. J. G.

534 Essex St., East New York Brooklyn. (141—146)

Parsiduoda formišius 4 kambarių. Gera proga pirkti. Taipgi galima ir 4 kambarius randavoti. Atsilaukite tuojaus.

Pall

52 Union Ave., ant viršaus po dešinei, Brooklyn, N. Y. (144—146)

REIKALINGA

REIKALINGAS BUCERIS. Atsilaukit po No. 46 Scholes St., Brooklyn, N. Y. (145—146)

Telephone Stagg 6534.

MOTERYS, TEMYKITE.

Lietuvis Plaukų Taisytojas

A. MALLYN



Nestle Lanoi, Permanent Wave kurios laiko per 9 mėnesius. Galima ir plauti, nes paskui dar geriau atrodo. Taip pat padarome Water Wave, Marcel Wave, Massage ir plaukus nudžozome.

Darbą gvarantuojame.

VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, Kampas Grand St. BROOKLYN, N. Y.

Ar žinot, Kur Galima Gardžiausiai Pavalgyti Brooklyne?

Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. BROOKLYN, N. Y. "LAISVES" NAME

Kas pavalgę pas mus sykį—pasilieka mūsų kostumieris ant visados

A. VELICKA ir J. SUTKUS Savininkai.

Phone Cypreas 3980



OSVALDAS KIBURIS

Užlaiko Puikiausią UŽEIGĄ

Gaminam geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuavusėj į East New Yorka, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas

OSVALDĄ KIBURĮ

858 Glenmore Avenue Brooklyn, N. Y. (East New York)

JOSEPH VASTUNAS

REAL ESTATE CO.

Gerbiamejį, kurie manote pirkti nuosavybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas mane ir persitikrinkite kas link namų gerumo ir mano prielankiu ir teisingu patarnavimu. Jau 7 metai, kaip aš užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganėdinti pigumu ir teisingu raštų padarymu. Taipgi parduodu visokius biznius ir farmas.

J. VASTUNAS Real Estate Co., 138 Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 5926.

Telephone Stagg 3523.

Jei nori, kad paveiklas jums ir kitiems patiktų, tai ateik pas mane nusifotografuoti.

RAPOLAS KRUCAS

FOTOGRAFAS

499 GRAND STREET, Kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDASKAS GRABORIUS

107 UNION AVE. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuos ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 6111.

DR. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. X-Spindulų Diagnostika Valandos

Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak.

Tel. Stagg 9066

PIRKITE NAMUS

Turime ant pardavimo namų ir lotų visokių ir visų. Taipgi pardavime visokius žemius ir automobilius. Oficialiai ras nuo anksti ryte iki vėlai vakaro.

Paul J. Kyrius

Real Estate Broker ir Automobilių Agentas

443 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

PROGA DEL VISŲ

Išsigykite sau namą per mūsų prirodymą, visuomet geriau, gnia, kaip kitur, nepaisant kokioj daly mieste, nes mes sudarome didžiausiam korporacijom. Turime namų pardavimą visose dalyse mieste. Taipgi mes pardavime ukas ir lotus, netgi kokioj valstijoj, netgi mėt. Butaloms. Kas perkis pas mus, atkirnam šio Gubernijos Kampanijoj keliasdešimties procentus. Parduodame visokius būsimus visuos dalyse miesto. Netgi žemius, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir dardav-

mergdėjus ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam taikiam visokius patarimus veital.

A. M. BALCHUNAS

REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

Main Office 465 LORIMER STREET Telephone Stagg 6533

Branch Office: 131 GRAND STREET Telephone Stagg 6534

Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vakara Tel. Greenpoint 6111.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybę, nes mes padavėme už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brooklyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokėj. gabumas dalyse mieste.

Kas pas mus atsilaukia, tai ko nori, parduosim, bet ko nori, parduosim, bet ko nori, parduosim. Viskas apribuota. Turim ant pardavimo vimo keturimius namus apie 5 tūkstančius namų Brooklyne, Bushwick, Manhattan, Greenpoint, Manhattan, Flatbush, Canarsie, peth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cypress Hill, East New York, Woodhaven, Woodhaven Hill, Ozone Park, mond Hill, Ozone Park, Jamaica, Hallas, Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant pardavimo visokių namų. Parduodam namus su mažu įnešimu, netgi \$200.00. Randavime visokius krautuvius ir kambarius ir t.t.

Padarome Real Estate dokumentus su palaidėjimais. Public. Įstūriname nue agnis ir gyvasties. Skaliname pirkėjam ant 1-2 mertzgijų.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI:

499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6533

420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 8177

463 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. 7204 Jamaica